
 

Responsabili del procedimento:  
Scuola primaria: Letizia Finocchiaro, Simona Suraci 
Scuola secondaria di I grado: Giuseppina Agnini, Francesca Sanapo 
Scuola secondaria di II grado: Silvia Ciucchi, Cesare Romani    
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851      CF 80071250379 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it  pec: csabo@postacert.istruzione.it   Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 

 

Bologna, 18/01/2023 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  l’Atto del Sindaco della Città Metropolitana di Bologna n. 270 del 29/11/2022 che definisce la 

programmazione territoriale dell’offerta d’istruzione e l’organizzazione della rete scolastica, per l’anno 

scolastico 2023/2024; 

VISTO  il decreto del 21 dicembre 2022 n. 1284 dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna 

che recepisce la nota dell’Assessorato Coordinamento delle politiche europee allo sviluppo, scuola, 

formazione professionale, università ricerca e lavoro della Regione Emilia Romagna n. 1244714 del 20 

dicembre 2022, inerente la “Programmazione territoriale dell’offerta formativa e organizzazione della 

rete scolastica per l’anno scolastico 2023/2024”, e stabilisce le modifiche da apportare 

all’organizzazione della rete scolastica e all’offerta formativa regionale come previsto dagli Allegati A 

“Organizzazione rete scolastica” e Allegato  B “Programmazione territoriale offerta”; 

CONSIDERATO che la scuola secondaria di I grado Carracci afferente all’I.C. n. 8 di Bologna non è 

oggetto della riorganizzazione della rete scolastica per l’a.s. 2023/24 e, pertanto, non muta la sua 

collocazione come succursale della scuola secondaria di I grado Guinizelli, già sede di organico 

all’interno del medesimo Istituto Comprensivo; 

ATTESA la necessità di recepire quanto contenuto nei prospetti allegati al provvedimento dell’Ufficio 

Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna sopracitato, adottando i provvedimenti amministrativi di 

competenza; 

 

DISPONE 

 

le modifiche della rete scolastica della Città Metropolitana di Bologna per l’anno scolastico 2023/2024 

come indicate nel decreto n. 1284 dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna, Allegato 1 

Organizzazione rete scolastica e, in particolare:  

 

 

COMUNE DI BOLOGNA 

 

I.C. n. 13 di Bologna 

Assegnazione codice meccanografico scuola primaria PAVESE cod. mecc. BOEE85703P  

(non esprimibile come sede di organico docenti) 

 

mailto:usp.bo@istruzione.it
mailto:csabo@postacert.istruzione.it
http://www.bo.istruzioneer.it/


 

Responsabili del procedimento:  
Scuola primaria: Letizia Finocchiaro, Simona Suraci 
Scuola secondaria di I grado: Giuseppina Agnini, Francesca Sanapo 
Scuola secondaria di II grado: Silvia Ciucchi, Cesare Romani    
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851      CF 80071250379 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it  pec: csabo@postacert.istruzione.it   Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 

 

I.C. 15 di Bologna 

Assegnazione codice meccanografico scuola dell’infanzia FLAUTO MAGICO cod. mecc. BOAA87202E 

(non esprimibile come sede di organico docenti) 

 

Assegnazione codice meccanografico scuola primaria SALICETO cod. mecc. BOEE87205V 

(non esprimibile come sede di organico docenti) 

 

I.I.S. Crescenzi Pacinotti Sirani  

 Soppressione Istituto tecnico commerciale serale cod. mecc. BOTD02750D 

 

I.I.S. Luxemburg 

 Istituzione dell’Istituto Istruzione Superiore Rosa Luxemburg cod. mecc. BOIS02800P con le 

seguenti sedi aggregate:  

 LICEO ROSA LUXEMBURG cod. mecc. BOPS028015 

 ITC ROSA LUXEMBURG cod. mecc. BOTD028011 

 

 

COMUNE DI CASTEL MAGGIORE 

 

L’aggregazione del Direzione Didattica di Castel Maggiore con l’Istituto Comprensivo di Castel 

Maggiore 

I.C. Castel Maggiore codice mecc. BOIC82200G 

Scuola dell’infanzia 

BOAA82200B (no plesso - codice sede di organico e titolarità docenti infanzia) 

 VILLA SALINA cod. mecc. BOAA82201C 

              CASTEL MAGGIORE CAPOLUOGO cod. mecc. BOAA82202D 

              RITA BONFIGLIOLI cod. mecc.  BOAA82203E 

              MAURIZIA MEZZETTI cod. mecc. BOAA82204G  

              CIPÌ cod. mecc. BOAA82205L 

Scuola primaria  

 I.C. CASTEL MAGGIORE VIA LOI cod. mecc. BOEE82203Q (codice sede di organico e titolarità 

docenti primaria)  

              F. BASSI cod. mecc. BOEE82204R  

              ITALO CALVINO cod. mecc. BOEE82205T 

              PIERO BERTOLINI cod. mecc. BOEE82206V  

mailto:usp.bo@istruzione.it
mailto:csabo@postacert.istruzione.it
http://www.bo.istruzioneer.it/


 

Responsabili del procedimento:  
Scuola primaria: Letizia Finocchiaro, Simona Suraci 
Scuola secondaria di I grado: Giuseppina Agnini, Francesca Sanapo 
Scuola secondaria di II grado: Silvia Ciucchi, Cesare Romani    
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851      CF 80071250379 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it  pec: csabo@postacert.istruzione.it   Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 

 

Scuola secondaria di primo grado 

               DONINI-PELAGALLI cod. mecc. BOMM82201L 

 

In esito a tali operazioni risultano soppresse le seguenti sedi: 

BOEE82201N “LEVI” ex I.C. di Castel Maggiore 

BOEE82202P “FRANCHINI” ex I.C. di Castel Maggiore 

 BOEE068003 DIREZIONE DIDATTICA DI Castel Maggiore 

 

 

 

 

 

           Il Dirigente 

     Giuseppe Antonio Panzardi 

 

 

 

 

- All’Albo internet dell’Ufficio V Ambito territoriale di Bologna 

mailto:usp.bo@istruzione.it
mailto:csabo@postacert.istruzione.it
http://www.bo.istruzioneer.it/

		2023-01-18T10:25:22+0000
	PANZARDI GIUSEPPE A.


		2023-01-18T11:31:04+0100
	protocollo




